nibus quibus de electore tractat puto quod neutro casu valeat electio. et de primo casu cum post scrutinium publicatum excoicatus fuit hec opinio Ainc. et Inno. not. p. eos in decr. publicato ut ibi scripsi in. xv. q. in casu vero conuerso videtur fuisse opinio eiusdem Innoc. et clarius Compost. ut scripsi in eod. c. in. vij. q. et facit quod non. et elec. si quando in prima glo. eo. li. conexas ipsorum actuum hoc probat que satis patet per consilium quod propter et per ibi non. et ut ibi patet substantialis electio inchoari debent et perfici per illos qui possunt et debent interesse sed excoicatus non est talis. in primo tamen casu saluum remanet ius noiato ut infra dicam. De teste vero prima quod not. per Guil. in spec. de teste. §. i. vsic. quid si testis erat. et allegat ibi per et per et ponit tres op. et demum soluit in inepte. Credo tamen quod si post iuramentum excoicetur quod repellat dictum deponendum vel de positum. In casu vero conuerso cum. s. tpe iuramenti excoicatus postmodum antequam deponat absoluit: credo quod ex quo tpe productionis et iuramenti non fuit exceptum post depositionem opponi non poterit illa excoicatio cum iuramentum quod de iure naturali est astringat etiam excoicatum ad veritatem dicendam ut est dictum. C Solutionem probet decr. preterea de testi. co. na infamia supueniens iuramento repellit testem ut ibi procedens non. vbi ergo tpe receptionis ad quam de necessitate vocandus sum de testib. c. ii. nil excipio per testem ipsi pro nam approbo. et in casibus decr. presentium post depositionem per illum admittat illud intelligo cum durat impedimentum tpe depositionis. illo vero sublato ut in casu proposito nil est quod impediat fidem dicti in casu vero conuerso si tpe productionis erat habilis nil est quod mihi imputet si non opposui inhabilitatem ante testimonium cum nec ad illud vocari debueram et fieri potuerat me ignorante repellat ergo fidem dicti quod excoicatus deposuit contraria in quantum solutioni per dicere vident. sic solue primo quod dicitur conceptio non obstat quod ibi post conceptum non est reperiri culpam non enim fert diuortium ex culpa vel impedimento sequenti sed procedenti. Item de necessitate nature preceptus nascitur nec id possit mulier et volens obmittere quod dicitur de indiuiduitate non est verum de indiuiduo solenitatis tantum ut misse per necessitatis ut canonis eius ut per per allata. non obstat dec. dilectina ibi iter inchoatum annullat excoicationes secuta ex vi appellatiois unde nec per illam proficiendum impediri potest. idem enim in casibus propositis si excoicatio esset nulla quod dicitur de iurisdictione perpetua ibi non est vitium in inchoante. idem dicitur de negociorum gestore socio iudice et notario nec sunt illi actus precise prohibiti. ad l. is qui in fi. responde ut ibi non. Item non est danatus ita prohibitus ab accusatione sicut excoicatus a spiritualibus. Item danatus accusat in propria iniuria quod excoicatus non facit. in teste etiam maius est periculum quam in accusatore de symo. l. in. l. cum insule non afficiebat interdictionem personam nec in perficiente est reperiri culpam. Ad id quod dicitur de iure quesito ex scrutinio publicato fateor illud ius non deperire per superuenientem excoicationem canonum. ut dixi secundum Ainc. et Inno. in predicta. xv. questione. et sic obuiatur fraudi de qua tunc dicebat. in teste vero vbi essent indicia fraudis prouideret per compulsionem ipsius ad absolutionem de restit. spo. frequens lib. eod. posset etiam fieri absolutio ad cautelam quod dicitur ut dixi in p. dec. veniens de testi. ad fi. ad regulam ista dico quod verbum scilicet denotat actum perfectum non inchoatum tantum et sic non obstat: ad quod facit quod dixi super glo. et super regula qui prior in questione porro in parte scilicet post per. reliqua autem solutioni concordant aut facile solvantur. Joan. and.

Rustra. lxxv. De hac dictione videtur de quod scripsi. §. eo. lib. de accus. c. i. dicebat Joas. mo. quod hic poterat exemplum poni per l. C. de re. pmu. qm. ff. de mino. auxilium in fi. intelligit etiam regulam circa idem factum non circa diuersa ar. ff. de le. ij. cum per. §. plane. Dy. allegat. §. liberti ro et

huius regule sumi potest ex regula ex eo. eo. ti. recusat et huius lo cum regula quam prebentium est eadem perditio per Dy. hoc dicit ad

solutionem legis. ff. de acti. empt. et ve. iulianus. §. si quis a pupillo. vbi pupillus videtur sine tutoris auctoritate non seruat fidem emptori quod tamen sibi seruare tenetur. Item ut dicit ibi fuit culpa prebentis cum pupillo sine tutoris auctoritate si vero culpa deesset quod prebit cum auctoritate tutoris restituito in integrum pupillo eque subueniret emptori ut sibi. C. de reputa. que fi. l. vni. et si aduer. cre. l. i. et ii. C. de p. gl. perit exempla scilicet successiue signat duo prebia et soluit. tertio instruit. In prima glo. ibi cum perponas Dy. allegat. C. de transact. si quis maior et l. si diuersa. ff. de inoffi. testa. si institu. in pnc. et ff. loca. quo. §. inter locatorem. et ibi cum effectu. ff. eod. ti. cum par in fi.

hic regule conueniunt tres principales rationes ad quas pre-

mittit duas que non sumantur que breuissime. s. rationem damasi quartam de iureiurando que querit si seius iuret dare de ceztitio si ipse titi dabit sibi stichum et titi iurauit dare seio stichum si dabit decem quis eorum teneat primo implere permissum. C Allegat illum teneri qui primo fuerit requisitus per decre. peruenit. ij. de iureiura. quod dicit ibi permittente non teneri si prestat reliquum conditioni non paruissit et hoc prestare non potest nisi fuerit requisitus et non seruauerit permissum ergo et c. C Soluit illum qui petit teneri per implere. per ro quod sub perditio permissi sit non teneat alteri nisi conditio impleat insti. de vb. obl. §. ex conditionali. o. igitur illum per implere si petere vult alias nulla petitio cum nulla sit alteri mora. ff. de vb. oblig. si pupillus. C Est silis quod Jo. de deo quis per teneat perbare excipiens vel replicans de quo satis scripsi de exceptioe a nobis in summa vsic. circa sextum. adducit etiam regula ad rationem dñicalem xlvj. qua querebat si. A. et B. facerent pacem permittentes in uice centum si alter alterum offenderet demum cum. A. vulnerasset fratrem. B. ipse. B. turbatus vulnerauit ipsius. A. an ipse A. possit penam petere. Sed ampliando rationes. Scdo videamus an retentis terminis locus esset pene si horum alter cum alteri vxore adulteratus esset. C Tertio querunt legiste quod si alter ex his alterum tunc banitum offendat vel occidat quod lex municipalis permittit. C Ad penam principalem quod A. penam petere non possit allegat Bar. tres rationes. scdo quatuor in priu tertio ponit ipsius solutio et solutionis declaratio. Primo inducit quod in generali obligatione non veniunt que verisimiliter quis non esset concessurus in specie hoc eod. ti. in generali cum concor. cum autem in specie nullus prederet non defendere vel vindicare fratrem ergo ex illa penali stipulatione perueniri non poterit precipue cum videat per bonos mores et per ius naturale non iniurare fratrem et sic non obligat. ff. de verb. oblig. generaliter et l. seq. C. de pact. pacta que contra. §. de pact. c. vlti. et turpis permissio seruanda non est ut ibi et hoc eo. titu. in malis cum concor. Scdo iustum dolorem habuit ille. B. propter quem excusari debet a pena de sen. exc. si vero. §. vlt. C. de adulte. grachus. caret enim vitio inconsultus calor iracundie. ij. q. iij. §. notandum. C Tertio que de nouo emergunt indigent auxilio. sed istud est tale ergo et c. §. de iura. calu. c. ceterum cum concor. subintelligebatur ergo in permissioe illa nisi ille se et suos offenderet et sic ex vi subintellectus illius ille. B. dicatur immunis a pena de iureiur. quemadmodum.

C In contrarium allegatur quod stipullatio fuit honesta de non offendendo et de pace seruanda non fuit ergo violanda supra de pac. c. i. et iij. ff. de pac. l. prima. constat autem quod A. per B. vulneratus fuit ergo locus est pene preter. C. de pac. si pacto quo penam. xxiij. di. q. de arbi. dilecti in fi.

C Scdo cum nil fuerit cogitatum de fratre ergo haberi debet per omisso. ff. de verb. oblig. quicquid. ff. de transact. cum aquiliana. C. eod. si de certa. C Tertio cum permissio de non offendendo fuerit indefinita et in ea nil exceptum ergo generaliter est intelligenda. xij. distin. c. primo. et prima questione iij. saluator. xv. q. j. nec is qui. C Quarto cum non licuerit isti. b. propria auctoritate vlcisci. C. de indi. nullus. et ne quis i sua causa. l. vni. et xvj. q. vi. placuit. ff. de met. causa. l. extat ergo fecit iniurias et offensam et sic locus est pene.

C Soluebat dicens Azone et Bug. dixisse illum. B. absol-

tendū a pena cum fratre iuuare posset nō obstante stipula-
 tiōe penali. Certitudinaliter hec solutio esset vera si ille. b.
 defendendo fratrē vulnerasset illum seruato moderamine
 s. eod. lib. de sen. excō. dilecto. sed questio loqui videt de vl
 ciscente nec dubitat an iste. B. teneat pena iuris cōis vel
 municipalis nec de illa pena querit sed de pūctionali si sti
 pulatio ita esset concepta q̄ ille. A. vulnerādo fratrē. B.
 incidisset in penā planū esset q̄ ab illo. B. posset. A. penā
 exigere q̄ aut dicim⁹. B. nō incidere ex quo ille. A. fregit
 pacta de iureiur. peruenit. ij. C. de pact. cum pponas. ij. z d
 transac. l. siue apud. z. l. si quis maior. ff. de arbi. si duo in fin.
 aut si actū esset penam totiens cōmitti z c. vt ibi incidere s̄
 fieret cōpensatio vt. s. de pe. constitut⁹ z hoc no. in glo. vbi
 vero stipulatio ita fuit stricte concepta q̄ solum paciscētis
 offensam includit tūc pcedit dubiū. **S**cōda questio fuit
 Joan. de bayisio fratris archi. z formabat eam cū fuit p̄m
 penale q̄ vnus reliquū nō offenderet psonaliter vel realit.
Et q̄ ille adulterans incidere in penā pbatur trib⁹ ra
 tionibus z p̄rium alijs tribus tertio soluitur z duob⁹ cōtra
 rijs respondeat. **P**rimū ergo sic pbabat pax est vinculū
 charitatis. s. de iudi. nouit vsi. l. 3. aut. ad cuius obseruantia
 quilibet ex p̄cepto tenet ad Ro. xij. j. ad corinth. viij. iij. q.
 vj. hoc quippe in si. xj. q. ij. inter verba. s. eo. li. de re iudi. ad
 apostolice post p̄nc. p̄ctus ergo initus sup illa licitus ergo
 seruādu. s. de pact. c. j. ff. eo. l. j. z. l. epistola. s. pactū in pe
 nam ergo accessoriā licito cōtractū incidit illud nō seruās
 hoc eo. tit. accessoriū cum concoz. Nam vt dicunt legiste in
 pactis scōm legem t̄z p̄ncipale z accessoriū vt no. C. de pac.
 pacta que cōtra. **S**cōdo sic. illa verba stipulatiōis de nō
 offendendo realiter nec psonaliter possunt intelligi actiue
 ex parte offendētis scilicet q̄ nō offenderet nec cum psona
 nec cum rebus sed iste actu psonali corporaliter offendit ad
 ulterando ergo locus est pene z q̄ talis intellectus sit am
 plectēdu. pbat fauor pacis z odium adulterātis hoc eod.
 ti. odia. q̄ aut adulterando videat offendisse p̄z in autē. vt
 cuz de appel. cogno. s. causas z quid dicat no. s. de iureiur.
 quinquallis. Item maritus iure mariti agit ad penā capi
 tis. C. de adulte. Quis fortius ergo ad penā conuētionales
 nam que per legē possumus z per pactū. ff. de pact. non im
 possibile z in penalib⁹ stipulatiōibus nō inspiciamus quid in
 seruit. sed que sit q̄ntitas stipulatiōis. ff. de verb. obli. stipu
 latio ista. s. alteri. **T**ertio sic. constat ex iniuria scā vxori
 maritū agere posse iniuriarū. ff. de iniur. l. j. s. vlti. patz ergo
 eum offensuz nec iuuat q̄ mulier p̄senserit q̄ speciale est p
 pter delicti magnitudinē. C. de epis. z cler. l. raptores. z de
 raptu vir. l. j. facit de sent. excō. contingit. j. Constat etiā q̄
 vir z vxor sunt vna caro z sibi cōicant act⁹ spirituales. xxx.
 q. iij. sciscitat z. c. si quis vnus de cogna. spiritu. martin⁹. z
 sunt vnū corpus. xxvij. q. ij. agatofa. cui⁹ corporis caput est
 vir. xxxij. q. v. cum caput. in mēbris ergo caput offendit de
 pe. dis. j. vulgaris z peruersor est iuris mariti qui eius vxorē
 sciens cognoscit. xxxij. q. cum p bellicā z tanta est iter cōiu
 ges cōnexio q̄ vsus viro p̄cessus competit z vxori. ff. d̄ vsu
 z ha. l. ij. q̄ nec debēt ad imparia iudicari de diuoz. gaude
 mus. nō obstat q̄ stipulatio est stricti iuris q̄ sepe extra id
 q̄ agitur nascit obligatio. s. eod. lib. de despon. impu. c. j. z
 ff. cōmo. si is qui. s. fina. In contrariū q̄ agere nō possit vi
 detur q̄ iure ciuili adulter puniit capite. C. de adul. quoniā
 z. l. q̄uis z d̄ iura. ca. clericus deponit. lxxxj. distin. presby.
 ter. quelibet aut etiam modica pena corporalis maior est qua
 libet pecuniaria. ff. de pe. in seruoꝝ penis aut a iure statutis
 debemus esse contenti. de offic. delega. de causis in fine. nec
 nostro ingenio pecuniarias inuere vel stipulari debemus z
 sic stipulatio videtur inutilis nec ex illa agi potest instit. de
 inuti. stipu. maxime cum iudex corporalem penā in pecunia
 riam cōmutare nō possit de pen. licet. z illa pena sit infligen
 da que magis timef. xxiii. q. iiii. ea vidicta z. s. vt lit. non cō
 testa. quoniam. z pena corporalis vel vt publica preferēda
 est pecuniarie vt priuate facit de postu. prela. bone. C. de ca
 du. tollen. l. vni. **S**ecūdo sic. dicit lex q̄ audiendus nō